
Pag. 1 di 2

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – affidamento diretto mediante TD sul 
MEPA per servizio di pulizia straordinaria post-cantiere dei piani 4° e 5°
dell’immobile sito in Genova, Via Finocchiaro Aprile n. 1, sede della DP di Genova

Premesso che:
- a termine dell’esecuzione dei lavori relativi alla ristrutturazione dei piani 4° e 5°

dell’immobile di via Finocchiaro Aprile 1, si sono resi necessari interventi 
urgenti di pulizia straordinaria post-cantiere;

Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce
che “l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve 
garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza”; 

Atteso che il valore stimato dei lavori  servizio è inferiore a € 40.000,00 per cui ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito 
l’affidamento diretto;

Atteso che in data 06.08.2016 nell’ambito del MEPA è stata istituita la procedura 
denominata “Trattativa diretta” indirizzata ad un unico fornitore e rispondente alle 
fattispecie normative dell’Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
a) - D. Lgs. n.50/2016 e ss. mm. ii. 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 
Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 
con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 
2008,

IL CAPO UFFICIO RISROSE MATERIALI
DETERMINA

di acquisire mediante affidamento diretto il servizio di “pulizia straordinaria 
post-cantiere dei piani 4° e 5°dell’immobile sito in Genova, Via Finocchiaro 
Aprile n. 1, sede della DP di Genova – Ufficio Provinciale Territorio”;

di affidare l’esecuzione del suddetto servizio alla ditta GLOBAL SERVICE SRL,
già invitata e non scelta per il servizio di pulizia del front office, a seguito di 
Trattativa Diretta sul MEPA – Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione.

Direzione Regionale della  Liguria 
______________

Settore Gestione Risorse
Ufficio Risorse Materiali

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0004413.11-02-2020-U



Pag. 2 di 2

A tal riguardo si stabilisce che:
a) il contratto verrà redatto sul MEPA mediante la Stipula della Trattativa Diretta 

avviata con l’Operatore Economico suddetto;
b) il valore del contratto è stimato pari a € 6.900,00 =(seimilanovecento/00) - oltre 

IVA nei termini di legge;
c) il responsabile del procedimento è la dott.ssa Chiara Elena MORETTI che 

svolgerà anche l’incarico di direttore dell’esecuzione;
d) Il punto ordinante e firmatario del contratto e degli atti di gara aventi valenza 

esterna, è il dott. Francesco FORMICHELLA, Capo ufficio Risorse materiali.
e) la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget dell’esercizio finanziario di competenza (voce 
FD05011001/2020).

                      Il Capo Ufficio
                                                                                (Francesco FORMICHELLA)
                                                                                           Firmato digitalmente 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente


